
Российская Федерация 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное  

учреждение детский сад № 13 «Весна» г.Новокубанска  

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 

 

26.09.2023                    г. Новокубанск   № 100-П 
 

Об участии МДОБУ № 13 в мероприятиях 

по мониторингу качества дошкольного 

образования в 2023 году 
 

Во исполнение инструктивного письма Рособнадзора РФ «О проведении 

мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году» № 08-

160 от 25.07.2023 п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования 

в МДОБУ № 13 в срок с 11 сентября 2023 года по 21 октября 2023 года. 
 

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 

оценке) качества дошкольного образования (далее – МКДО) в составе: 

- Яценко Елена Александровна – старший воспитатель, руководитель 

рабочей группы (координатор ДОО); 

члены Рабочей группы: 

- Кузеняткина Марина Леонидовна, старший воспитатель; 

- Лавренко Жанна Леонидовна, воспитатель; 

- Федорова Светлана Александровна, учитель-логопед; 

- Ерёмина Елена Николаевна, музыкальный руководитель; 

- Бичук Татьяна Сергеевна, инструктор по физической культуре; 

- Буренкова Анна Александровна, педагог-психолог. 
 

3. Назначить Яценко Елену Александровну, старшего воспитателя, 

координатора ДОО, ответственной за: 

- подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий 

МКДО в ДОО; 

- сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 

качества дошкольного образования в ДОО; 

- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в группах, ДОО; 

- своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 

платформе МКДО. 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ № 13                                            И.А. Чавычалова 

 
 


